ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории МО «Можгинский район»

г. Можга

от 03.06.2009 г.

Председатель комиссии

Соловьев Александр Петрович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, секретарь комиссии,

Михайлов Виктор Евгеньевич –  начальник ГИБДД ОВД по г. Можге и Можгинскому району.

г. Можги и Можгинского района (по согласованию),

Кузнецов Владимир Михайлович – начальник ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Газизянов Рамиль Сабирович – зам. начальника по эксплуатации ОАО «Можгинское дорожное предприятие» (по согласованию),

Уразов Эрик Рашидович – директор «Можгинское АТП» (по согласованию),

Нуриев Тахир Расимович – директор ОАО «Можгинское мостовое предприятие», (отсутствовал),

Исымбаев Альфат Галимович - начальника МУ РУНО.

Петров Сергей Дмитриевич - начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе и материального обеспечения,

Семенов Семен Николаевич – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР».

Повестка дня:

1. Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов.

2. О состоянии мостов и сооружений на них находящиеся на территории МО «Можгинский район». Мост на автодороге «Б.Пудга- Люга».

3. Вопрос по съезду с автодороги «Можга-Бемыж» на д. Старый Ошмес

4. По вопросу приведения в нормативное состояние  автомобильных дорог в районе.

5. Разное. (2 вопроса).

По первому вопросу выступили: Соловьев А.П. по состоянию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Всего по договору 15 школьных маршрутов. На сегодняшний день ДТП по маршрутам не зафиксировано.

РЕШЕНИЕ:
1. Провести внеплановую проверку - обследование школьных маршрутов. (Членам комиссии, совместно с ГИБДД ) срок 01.07.2009 г. Предоставить акты проверок.

2. Ежедневно вести контроль за сохранностью проезжей части автодорог.

3. На следующем заседании доложить о состоянии школьных автобусных маршрутов. (ответственный Петров С.Д., Газизянов Р.С.).

По второму вопросу выступили: Соловьев А.П. О состоянии мостов и сооружений на них находящиеся на территории МО «Можгинский район». Нуриев Т.Р. Высказал мнение о срочной установки временных знаков. Мост на автодороге «Б.Пудга- Люга». Находиться в критическом положении. Имеется обрушение ж/бетонных конструкций.

РЕШЕНИЕ:

1. На автодороге «Б.Пудга- Люга» в районе 8,0 км. установить временные дорожные знаки «Сужение дороги», «Ограничение по скорости», «Нагрузка на мост».

2. Выйти с письмом на ГУ «Управтодор» о ремонте моста.

3. Выйти с письмом на Правительственную комиссию по БДД о ремонте моста.

По третьему вопросу выступили: Соловьев А.П. по устройству съезда на д. Ст. Ошмес с автодороги «Можга-Бемыж».

РЕШЕНИЕ:
1. Выйти с письмом на ГУ «Управтодор» по вопросу предусмотреть (включить в дислокацию с устройством съезда) в д. Ст. Ошмес.

По четвертому вопросу выступили: Соловьев А.П. по вопросу приведения в нормативное состояние  автомобильных дорог в районе.

РЕШЕНИЕ:
1. Выйти с письмом на ГУ «Управтодор» по вопросу ремонта дороги «(Можга-Бемыж)-психобольница. Перевод данной дороги  в гравийное исполнение.

2. в 2009 году планируется перевод автодорог в гравийное исполнение:

· Большие Сибы – Санниково (дорога на д. Ст. Какси),

· «(Можга-Бемыж)-психобольница»

Разное:

Соловьев А.П. по вопросу установки знаков ограничение скорости на автодороге «Можга-Керамик» (Письмо Черновой С.Н.).

РЕШЕНИЕ:
Решить вопрос после детальной проработки совместно с ГИБДД и ОАО «Можгинское дорожное предприятие». Доложить на следующем заседании комиссии. (ОАО «Можгинское дорожное предприятие»).

Соловьев А.П. по вопросу переноса остановки на конечном маршруте № 2 г. Можга пос. Восточный.

РЕШЕНИЕ:
Рекомендовано Можгинскому АТП решить вопрос по переносу согласно дислокации остановочного павильона. Доложить на следующем заседании комиссии.

Следующее заседание комиссии запланировано в третьей декаде июня 2009 года.

Председатель комиссии по обеспечению БДД:

Зам. главы Администрации

МО «Можгинский район»

А.П. Соловьев

Ответственный секретарь комиссии:

Начальник отдела по делам строительства,

архитектуры и ЖКХ

В.Г.  Головко